
ROMÂNIA 
JUDEȚUL IALOMIȚA

COMUNA SFÂNTU GHEORGHE
 HOTĂRÂRE

privind desemnarea unui reprezentant al Consiliului local în Comisia de evaluare a
probei de interviu la Concursul pentru ocuparea funcției vacante  de director  din

cadrul Școlii Gimnaziale Malu

Consiliul Local al comunei Sfântu Gheorghe, întrunit în şedinţa ordinară din 
data de 8 martie 2022,

 Având în vedere:
- adresa nr. 1383 din 10.02.2022 a Inspectoratului Școlar Județean Ialomița privind 
desemnarea reprezentaților Consiliului Local pentru comisiile de evaluare a probei de
interviu din cadrul consursului pentru ocuparea funcției de director din unitățile de 
învățământ preuniversitar din județ, sesiunea ianuarie –aprilie 2022

- referatul de aprobare al domnului primar înregistrat la nr. 955 din 
15.02.2022

Ținând cont de :
- raportul de specialitate al secretarului general al comunei inregistrat la nr. 1234 din
28.02.2022

- avizul Comisia pentru activitati social cultural, culte , invatamant , sanatate ,
familie , munca , protective sociala, tineret si sport înregistrat la nr. 57 din 
08.03.2022, 

-avizul de legalitate al secretarului general al comunei înregistrat la nr. 1235 
din 28.02.20222

În conformitate cu :
  -prevederile  art.5 ,punctul II, lit.c) din  Ordinul Ministerului Educației nr. 

4597/10.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei privind organizarea și desfășurarea 
concursului pentru ocuparea funcțiilor de director și director adjunct din unitățile de 
învățământ preuniversitar de stat, modificat și completat

 Văzând prevederile art. 129, alin. 2, li,t. „a”, ale alin. 7, lit. „a” din O.U.G. nr 
57/2019 privind Codul Administrativ, modificat și completat ulterior 

În temeiul prevederilor art. 139, alin.1 precum şi art. 196, alin. 1, lit. „a”, din 
O.U.G. nr 57/2019 privind Codul Administrativ,modificat și completat ulterior

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1 – Se aprobă desemnarea domnului consilier local JICU PAUL membru în
Comisia de evaluare a probei de interviu la Concursul pentru ocuparea funcției de 
director  din unitatea de învățământ preuniversitar de stat Școala Gimnazială Malu  , 
sesiunea ianuarie – aprilie  2022.

Art.2 – Se aprobă desemnarea domnului consilier local  RADUCANU SORIN-
MARIAN membru supleant  în Comisia de evaluare a probei de interviu la Concursul 
pentru ocuparea funcțiilor de director  din unitatea de învățământ preuniversitar de 
stat Școala Gimnazială Malu  , sesiunea ianuarie – aprilie  2022.



Art.3 – Secretarul general al comunei Sfântu Gheorghe va face publică 
prezenta hotărâre prin afişaj şi o va comunica instituţiilor şi persoanelor interesate, 
iar primarul localității o va duce la îndeplinire. 

PRESEDINTE DE SEDINTA, CONTRASEMNEAZA,
Secretar  general  al  comunei

Mercan Viorel                    Nita Tamara Ionela 

Nr. 19
Adoptata la Sfantu Gheorghe
Azi 09.03.2022


